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Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), Avrupa’nın 
farklı ülkelerinden gelecek üniversite sporcularını ağırlamaya 
hazırlanıyor. 

11-16 Eylül 2025 tarihleri arasında Avrupa Üniversite 
Sporları Birliği (EUSA) tarafından düzenlenecek Avrupa Üni- 
versiteleri Masa Tenisi Şampiyonası için hazırlıklar hız kazanır-
ken, organizasyonun her detayı titizlikle planlanıyor. 

Akdeniz Belediyeler Birliği ve Burdur Belediyesi iş birliğiyle ger- 
çekleşen program, yerel yönetimlerde hesap verebilirlik ve şef- 
faflık ilkelerinin güçlendirilmesi açısından önemli bir adım ola- 
rak değerlendirildi.

Akdeniz Belediyeler Birliği Başkan Vekili ve Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz, hem birlik bünyesinde yaşanan son 
gelişmelere değindi hem de bu tür eğitimlerin sahada yapılması-
nın önemine dikkat çekti. 

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, ‘24 
Temmuz Basın Bayramı’ kapsamında şehrimizde-
görev yapan gazetecilerle Ali Bey Değirmeni’nde 
bir araya geldi. Etkinliğe Burdur Gazeteciler Cemi- 
yeti Başkanı Kürşat Tuncel, belediye başkan yar- 
dımcıları ve basın mensupları katıldı. Programda 
basın özgürlüğü, ekonomik baskılar, yerel medya-
nın sorunları ve demokratik toplumlarda medya-
nın rolü üzerine değerlendirmeler yapıldı.

Cemiyet Başkanı Kürşat Tuncel, basının sansürle 
mücadele sürecinin hala devam ettiğini vurgularken, 
günümüzde ekonomik baskının yeni bir sansür bi- 
çimine dönüştüğünü belirtti. Yerel basının artan ma- 
liyetler ve azalan reklam gelirleriyle ayakta kalmakta 
zorlandığını dile getiren Tuncel, “Basın yaşamalı 
çünkü bu meslek, kültürel bir birikimin taşıyıcısı-
dır” dedi.

Başkan Ercengiz ise, sansürün hâlâ konuşuluyor 
olmasının demokrasi adına kaygı verici olduğunu 
ifade ederek, basının dördüncü güç olarak görülmesi 
gerektiğini vurguladı. 

Gerçek gazetecilikle popülizmin ayrılması gerek- 
tiğini belirten Ercengiz, “Eleştiriden kaçmayız, geli- 
şiriz” diyerek, şeffaf yönetim anlayışlarını sürdür-
düklerini söyledi. Basının toplumun sesi olduğunu 
hatırlatan Ercengiz, “Basın olmazsa eksik kalırız” 
sözleriyle konuşmasını tamamladı.
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Berrak 
suları, 
beyaz 
kumsal-
ları ve 
eşsiz 
doğa-
sıyla Türkiye’nin en nadide doğal alanlarından biri olan 
Salda Gölü, bu hafta sonu sporla nefes alacak. Bugün 
gerçekleştirilecek olan triatlon yarışları, gölün büyüle-
yici manzarasında adeta bir görsel şölene dönüşecek.

Burdur Valiliği koordinasyonunda, Türkiye Triatlon 
Federasyonu iş birliğiyle düzenlenen organizasyona, 
hem ulusal hem de uluslararası arenada önemli dere- 
celer elde etmiş yaklaşık 700 seçkin sporcu katılacak. 
Yüzme, bisiklet ve koşu etaplarından oluşan zorlu par- 
kurda sporcular, doğayla iç içe bir mücadele verecek.

Salda Gölü'nün doğal atmosferi içerisinde gerçek-
leşecek bu prestijli etkinlik, sadece bir spor müsabaka-
sı değil, aynı zamanda doğayla uyumlu bir yaşamın ve 
sporun birleştirici gücünün de sembolü olacak. 
Yetkililer, tüm sporseverleri bu anlamlı organizasyona 
katılmaya ve heyecana ortak olmaya davet ediyor.

Gözler, bu kez Maldivleri aratmayan manzarasıyla 
Salda'da, sporun ruhuyla buluşacak.

TRİATLON HEYECANITRİATLON HEYECANI

Başkan Ercengiz’den Basın Emekçilerine Tarihi Mekânda Anlamlı Kutlama:

Avrupa’nın Raketleri
Burdur’da Buluşacak

Yerel Yönetimlerde
Eğitim ve Şeffaflık Adımı

“BASIN OLMAZSA, EKSiK KALIRIZ”
MAKÜ’den yeni spor organizasyonu

Toplantıdan Öne Çıkanlar
✒ Burdur Gazeteciler Cemiyeti Başka-nı Kürşat Tuncel, ekonomik baskıların günümüzün yeni sansür biçimi oldu-ğunu belirtti:
“Basın yaşamalı çünkü bu meslek, kültürel bir birikimin taşıyıcısıdır.”
✒ Başkan Ali Orkun Ercengiz, “Basın olmazsa eksik kalırız” diyerek, yerel medyanın demokrasideki rolüne vurgu yaptı, “Eleştiriden kaçmayız, gelişiriz” sözleriyle basınla açık diyalogdan yana olduklarını dile getirdi.

Antalya'nın ormanları alev alev yanıyor!



■ KADRİYE ÇETİN

Burdur’un 
Bahçeliev-
ler Mahal-
lesi’nde 
gece 
saatlerinde 
meydana 
gelen 
motosiklet 
kazasında 
21 yaşında-
ki Kemal 
Efe Bette-
mir hayatı-
nı kaybetti.

Kaza, 
önceki gün 
Bülent 
Ecevit 
Bulvarı 
üzerinde gece saat 03.00 sıralarında 
gerçekleşti. Edinilen bilgilere göre, 
Kemal Efe Bettemir’in kullandığı 
motosiklet, henüz bilinmeyen bir 

nedenle refüje çarptı. Çarpmanın 
etkisiyle ağır yaralanan genç sürücü 
için olay yerine sağlık ekipleri sevk 
edildi. Sağlık ekiplerince hastaneye 

kaldırılan 
Bettemir 
yapılan müda-
haleye rağmen 
yaşamını 
yitirdi.

Hayatını 
kaybeden 
Kemal Efe 
Bettemir’in, 
Burdur Emni-
yet Müdürlüğü 
Asayiş Şube 
Müdürlüğü’n-
de görev yapan 
polis memuru 
Barış Bette-
mir’in oğlu 
olduğu öğrenil-
di. Acı haber, 

ailesi ve sevenlerini yasa boğdu.
Kaza ile ilgili olarak polis 

ekipleri tarafından soruşturma 
başlatıldı.

Burdur İl Emniyet Müdürlüğü, 23–24 Temmuz 2025 
tarihlerinde il genelindeki çeşitli cami ve yaz Kur’an 
kurslarında eğitim gören öğrencilere yönelik trafik 
güvenliği eğitimi düzenledi.

2024–2027 Karayolu 
Trafik Güvenliği Eylem 
Planı çerçevesinde 
yürütülen faaliyetlerde, 
çocuklarda trafik bilinci-
ni artırmak amacıyla 
"Trafik Dedektifleri 
Projesi" kapsamında 
farkındalık çalışmaları 
gerçekleştirildi.

Eğitim faaliyetleri, 
TOKİ Camii, TOKİ Yaz 
Kur’an Kursu, Recep 
Tayyip Erdoğan Lisesi, 
Burkent Camii Kız ve 
Erkek Kur’an Kursları 
gibi farklı eğitim nokta-
larında düzenlendi. 
Burdur Emniyet Müdür-
lüğü ekipleri, toplam 173 
öğrenciye ulaştı.

Eğitimlerde Neler Anlatıldı?
Yayaların ve yolcuların uyması gereken trafik kuralları
Emniyet kemeri kullanımının önemi
Güvenli karşıdan karşıya geçme yöntemleri
Trafikte sorumluluk ve dikkat gerektiren durumlar
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Yaşayabilmek, soğuktan sıcaktan korunmak veya aç- 
lıktan susuzluktan ölmemek ve değil nâmer de merde da- 
hî muhtaç olmamak için yiyenlerle-içenlerle, giyinenlere 
kuşananlara; yani, sırf yiyip içmek ve gülüp eğlenmek için 
ve giyinip kuşanmak için yaşayan birey ve ailelerin yan 
yana yaşadıkları bir devir ve ülkede ve televizyonların il- 
lüzyon kanalına, yeme içme ve gülüp eylenme şölenleri-
ne, soyunup silkinme, açılıp saçılma festivallerine dönüş-
türüldüğü günümüz dünyasında gerçek dostluktan veya 
din, hattâ kan kardeşliğinden söz etmek bile mümkün 
olmaz-olamaz ki, olmuyor da zaten!

Bu konuyu neden ya da niçin gündeme getirdiğimi 
merak eden sevgili okurlarıma meramımı aşağıda anlat-
maya çalışayım:

ARZ TALEP DENGESİ ‘TELEVİZYON PORGRAMLARINI’
YA DA ‘’PROGRAM YAPIMCILARINI DA’’ ETKİLİYOR Kİ

KANALLAR HEM KOLAY HEMDE ÇOK PARA KAZANAN
PROGRAMLAR YAPIP HALKA ARZ EDİYORLAR HALKDA
EĞRİSİNE DOĞRUSUNA BAKMADAN GÜLÜP GEÇİYOR!

Gerçi, bahsime konu kişiler şimdilerde yaz tatiline gir- 
dikleri ve bilhassa kış aylarında kolay yollardan ve bol bol 
kazandıkları paraları harcamak için sahilleri veya tatil köy- 
lerini doldurdular! Ancak, bir kazanç ne kadar kolay yollar-
dan elde edilirse o kadar da kolay harcanacağı ve harcanıl-
dığı, çünkü bereketi olmadığı için; televizyon kanallarının 
yararından fazla zararı olan program tilkileri de en kısa 
sürede kürkçü dükkânlarına geri dönecek ve magazin, 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

şov, yemek, eğlence ve kayıpları bulma, buluşturma ve barıştırma 
gibi, daha doğrusu milleti uyutma-uyuşturma, dolayısıyla zehirle-
meye devam edecekler! Çünkü, hangi kanalı açarsanız açın ya ye- 
mek programlarıyla ya şov, magazin, eğlence ve güya dargın olan, 
ayrı yaşayan eşleri, anneleri babaları bulma-buluşturma, barıştır-
ma-kaynaştırma ve sözde kayıpları bulup çıkarma programlarıyla 
karşılaşıyorsunuz… Amma velâkin bu programlar arada bir ulvî 
maksatlara uygun şekilde yapılsalar bile genelde asıl maksada 
aykırı, yani hem para hem de reyting kazanmak için yapıyorlar 
maalesef! 

YAŞAMAK… İÇİN YİYİP İÇENLERLE, SIRF YİYİP İÇMEK
ÇALIP SÖYLEMEK, GÜLÜP OYNAMAK ve EĞLENMEK
İÇİN YAŞAYANLARIN İÇİÇE OLDUĞU TOPLUMLARDA
HİÇBİR ZAMAN HUZUR OLMAZ VE OLMUYOR DA!!!

Ben çok izlemiyor ve önem vermiyorum ama ulusal televiz-
yon kanallarının meşhur ettiği-ünlendirdiği spikerlerden, haber 
sunucularından ve bilhassa gündüz kuşağı program yapımcıların-
dan biri olan Müge Anlı, Didem Arslan ve Esra Erol gibi hanımlar ile 
Acun Ilıcalı gibi erkek yapımcıların yaptıkları programların, daha 
doğrusu şovların, hattâ festivallerin yüzde 5’i-10’u faydalı olsa bile 
yüzde 90’ı-95’i zararlı olduğu gibi; ister ünlü olsun ister ünsüz bazı 
televizyon yapım ya da programlarının, bizim genel kültürümüze, 
örf ve âdetlerimize, gelenek ve göreneklerimize uymadığı gibi; 
yemeğe içmeye ve vakitli vakitsiz gülüp eylenmeye düşkün, artı 
karşı cinslere zaafı olan insanları günah işlemeye, yani nikâhsız 
talâksız yaşamaya teşvik ediyor!

MİLLETİN AKILLARINI BAŞLARINDAN ‘ÖNCE’ MİDELERİNE
DAHA SONRA DA ‘’BELLERİNE” İNDİRİYORLAR MAALESEF

Milletin genel isteklerine ve umumi arzularına saygı göster-
meyen yemek, magazin, şov ve benzer programların yapımcıları; 
tam tersine milleti ve bilhassa nefsin düşkün gençleri zıvanadan 
çıkarıyorlar… Dolayısıyla da insanları günaha soktuklarını gibi, 
kendi günahlarını da katlayarak artırıyorlar!

Hâsılı, ben mücrim, günahları ve sevapları tespit etme ve ya- 
zıya dökme memuru da değilim mezun da! Ancak, elimden geli- 
yorsa günahları ortadan kaldırmaya ya da yasaklamaya, günah 
işleyen kişi, kurum veya kuruluş yetkililerini uyarmaya, o da olmaz-
sa onlara buğuz etmeye mecburum! Çünkü benim dînim bunu 
tavsiye, hattâ emrediyor! Ancak, ben de imanın en zayıf derecesine 
ulaşabiliyorum.  

Kısacası ve açıkçası; ben, helâlin belli, haramın belli olduğu, 

bazı şüpheli şeylerden de uzak durarak kendini kurtarmaya ve 
helâl dairesinin keyfe kâfî gelecek kadar geniş olduğuna inanan 
bir gazeteci ve sâde bir vatandaş olarak televizyon kanallarının 
yayın ve yapımlarına daha dikkatli olmalarını istiyorum. O nedenle 
kendimi mânevi sorumluluktan kurtarmaya çalışıyorum. Çünkü, 
ben bahsime konu yapım, yayın veya programların, insanların 
akıllarını başlarından alıp midelerine, bellerine veya gözlerine 
kulaklarına indirdiğine inanıyorum!      

RADYO TELEVİZYON ÜST KURULU NE İŞ YAPAR?
Ülkemiz de ‘RTÜK-Radyo Televizyon Üst Kurulu’ diye bir Kurul 

var ve benim bildiğim kadarıyla bu Kurul’un görevi ulusal, bölge-
sel ve yerel düzeyde yayın yapan, yani kamu ya da özel yayın 
kuruluşlarınca gerçekleştirilen radyo ve televizyon yayınlarını 
izlemek, denetlemek ve genel ahlâka ve mer’i yasalara uygun 
yayın veya program yapmayan yayın kuruluşlarını önce uyarmak, 
sonra para cezası kesmek, bütün bunlar yetmediği taktirde de ya- 
yını süreli ya da süresiz olarak durdurmak! Ancak, bu Kurul bahsi-
me konu kanalların mâlûm yayın veya programlarını izlemekle 
yetiniyor olmalı ki, kanallar bildiklerini okuyor, dolayısıyla da kaş 
yapalım derken göz çıkarıyorlar! Bu da benim aklıma ‘RTÜK Denet-
leme Kurulu değil de İzleme Kurulu mu acaba?’ gibi soruları getiriyor!  

Hülâsâ-i netice; bazı kanallar veya programlar, az da olsa, 
kayıp insanların bulunmalarına, dargın akrabaların, eş ve dostların 
birbirleriyle buluşmalarına, barışmalarına ve kaynaşmalarına ve eli 
boş olan birey ve ailelerin hoşça vakit geçirmelerine vesile olabili-
yorlar. Ancak, çoğu zaman sözde amaçlarının, güyâ maksatlarının 
tam tersine hizmet ediyorlar… O nedenle, ben duyarlı vatandaşla-
rımızın radyo ve televizyon yayınlarının veya programlarının beğe-
nilerini ya da şikayetlerini kendi aralarında konuşmaları yerine 
RTÜK’ün 444 1 178 numaralı çağrı hattına iletmelerini diliyor, her- 
kese saygılar sunuyorum.

    BAZI TELEVİZYON KANALLARI
‘İLLÜZYON KANALI’ GİBİ OLDULAR!

SİZDEN HAYRA ÇAĞIRAN, İYİLİĞİ EMREDİP KÖTÜLÜĞÜ
MEN EDEN BİR TOPLULUK (mutlaka) BULUNSUN…

Âl-i İmran Sûresi, âyet 3, 104 
KİM BİR KÖTÜLÜK GÖRÜRSE, ONU ELİYLE DEĞİŞTİRSİN

ŞÂYET ELİYLE DEĞİŞTİRMEYE GÜCÜ YETMEZSE,
DİLİYLE DEĞİŞTİRSİN. DİLİYLE DEGİŞTİRMEYE DE GÜCÜ

YETMEZSE, KALBİYLE DÜZELTME (buğuz etme) CİHETİNE
GİTSİN Kİ, BU DA ÎMANIN EN ZAYIF DERECESİDİR..!

Hadis-i Şerif

Burdur'da 173 Öğrenciye Trafik Eğitimi

Eğitimlerde öğrencilere hem teorik bilgiler aktarıldı hem 
de çeşitli görseller ve uygulamalarla konular pekiştirildi.

Burdur İl Emniyet Müdürlüğü, bu tür eğitimlerin yıl 
boyunca farklı dönemlerde sürdürüleceğini vurgulayarak, 
çocukların küçük yaşta trafik bilinci kazanmasının, uzun 
vadeli bir trafik kültürü oluşturma hedefi açısından büyük 
önem taşıdığına dikkat çekti.
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gününden itibaren başlaya-
cak sıcak hava dalgasının, 
yaklaşık bir hafta boyunca 
Burdur’da etkili olması 
bekleniyor. Mevsim normal-
lerinin 6 ila 10 derece üzerine 
çıkacak sıcaklıklarla birlikte 
kentte hava sıcaklığının 40–41 
dereceye kadar tırmanabile-
ceği belirtiliyor.

Geceleri de Bunaltacak
Uzmanlar, sıcaklık 

artışına nem oranındaki 
yükselişin de eşlik edeceğini 
vurgularken, özellikle gece 
saatlerinde bile 28–30 derece-
nin altına düşmeyen sıcaklık-
ların vatandaşlar için ciddi 
bir sağlık riski oluşturabilece-
ğine dikkat çekiyor.

Uzmanlardan Uyarı: 
Mecbur Kalmadıkça 
Dışarı Çıkmayın

Burdur İl Sağlık Müdür-
lüğü yetkilileri ve meteoroloji 
uzmanları, özellikle yaşlılar, 

kronik hastalar ve çocuklar 
için sıcak havanın risk oluş- 
turabileceğini belirterek, 
10.00–16.00 saatleri arasında 
güneş altında uzun süre 
kalınmaması gerektiği 
konusunda uyarılarda 
bulundu.

Ayrıca, serinlemek 
amacıyla doğal su kaynakla-
rına veya göletlere yönelen 
vatandaşların boğulma 
riskine karşı dikkatli olması 
ve güvenli alanların tercih 
edilmesi gerektiği ifade 
edildi.

Serinlik Arayanlara 
Kötü Haber: Rüzgar 
Etkisini Yitiriyor

Burdur’da bir süredir 
etkili olan kuzeyli rüzgarla-
rın, hafta sonu itibariyle 
etkisini yitirmesi bekleniyor. 
Bu durum, hem gündüz hem 
de gece saatlerinde havanın 
daha bunaltıcı hissedilmesine 
neden olacak.

Sıcak hava dalgası Türkiye'yi etkisi altına 
alırken "Afrika sıcakları" yeniden günde-
me geldi.

Son günlerde yurt genelinde 40 derece-
yi aşan sıcak hava dalgasının kaynağı olarak 
Afrika kıtası gösteriliyor.

"Afrika sıcağı" ya da "çöl sıcağı" 
tanımlamasının kaynağı olarak gösterilen 
Afrika kıtasının hava durumunu ve Türki-
ye'de sadece birkaç gün süren ama 
Afrika'nın bazı bölgelerini aylarca etkileyen 
sıcaklıklar, hayatı olumsuz etkileyebiliyor.

Afrika kıtası, dünyanın en sıcak bölge-
lerine ev sahipliği yapıyor. Özellikle Sahra 
Çölü, Etiyopya, Eritre ve Cibuti sınırında 
bulunan Danakil Çöküntüsü ve Sahel 
kuşağı, aşırı sıcaklıkların görüldüğü yerler 
arasında başı çekiyor.

Dünyanın yaşanabilir en sıcak yeri
"Yeryüzünün cehennemi" olarak 

tanımlanan Danakil Çöküntüsü, yıl boyunca 
aşırı sıcak ve kurak koşullarıyla dikkati 
çekiyor.

Bölgedeki sıcaklık, yıllık ortalama 35 
derece civarında seyrediyor ancak bazı 
günler 50 dereceye yaklaşabiliyor. Danakil 
Çöküntüsü, bu özelliğiyle dünyanın "yaşa-
nabilir en sıcak yeri" kabul ediliyor.

Kayıtlara geçen en yüksek sıcaklıklar-
dan biri, 1931 yılında Tunus'un Kebili 

kentinde ölçülen 55 derece oldu. Sudan'ın 
Vadi Halfa kenti ile Etiyopya'nın Danakil 
Vadisi de yıl boyunca 50 dereceye yaklaşan 
sıcak hava değerleriyle biliniyor.

Öte yandan, Libya'nın El Aziziye 
kentinde 1922'de ölçülen 58 derece rekoru, 
ölçüm hatası nedeniyle resmi olarak geçer-
siz sayılıyor.

Afrika iklimi: Sıcak ve nemli
ya da kurak ve kavurucu

Afrika'nın kuzeyinde yer alan çöl 
bölgeleri, gündüz 45-50 dereceyi bulabilen 
hava sıcaklığının gece ciddi oranda düşme-
siyle termal dalgalanmalara sahne oluyor.

Nem oranının oldukça düşük olması, 
buharlaşmayı artırarak kuraklığı daha da 
derinleştiriyor.

Orta ve ekvatoral Afrika'da ise Kongo, 
Kamerun, Gabon ve Ekvator Ginesi gibi 
ülkelerde sıcaklıklar 25-30 derece arasında 
seyrediyor ancak nem oranı oldukça 
yüksek. Bu bölgelerde yıl boyunca hava 
sıcak ve yağışlı kalıyor.

Bu ülkelerin bir kısmında, 2024-2025 
döneminde 90 günden fazla "aşırı sıcak 
gün" yaşandı. Burundi, Komorlar, Kongo, 
Ekvator Ginesi, Gabon, Gana, Liberya, 
Ruanda ve Sao Tome ve Principe gibi 
ülkelerde yılın üç ayından fazlası, 1991-2020 
dönemindeki günlerin yüzde 90'ından daha 
sıcak geçti.

Etiyopya, Kenya ve Tanzanya'yı da 
kapsayan Doğu Afrika'nın dağlık alanları, 
daha ılıman bir iklime sahipken Güney 
Afrika'da mevsimsel farklılıklar belirginleşi-
yor. Özellikle dağlık kesimlerde yaz ayların-
da bile serin hava görülebiliyor.

Afrika 2024'te rekora koştu
Afrika ülkeleri, 2024 yılında dünya 

genelinde kaydedilen 67 aşırı sıcaklık 
olayının 14'ünü yaşadı. Bu olaylar, hasatla-
rın yok olması ya da yapıların zarar görmesi 
gibi ciddi sonuçlara yol açtı. 54 Afrika 
ülkesinden 42'si, bu aşırı sıcaklardan 
etkilendi.

Aşırı sıcaklar, 2024 yılı boyunca kıtanın 
birçok yerinde tarımı, iş gücünü ve eğitimi 
olumsuz etkiledi. Özellikle Batı ve Orta 
Afrika'da Aralık 2024'te yaşanan sıcak hava 
dalgası, iklim değişikliğinin etkisiyle en az 
15 kat daha olası hale geldi.

Güney Sudan'da şubattaki sıcak hava 
dalgası nedeniyle okullar iki hafta kapatıldı 
zira bazı çocuklar sıcak çarpması nedeniyle 
bayıldı.

Halk dışarı çıkmamaları ve sürekli su 
tüketmeleri konusunda uyarıldı ancak pek 
çok evde klima, vantilatör ya da temiz içme 
suyu bulunmuyor.

Afrika sıcaklarının nedeni
Afrika'dan gelen sıcak hava dalgası 

Türkiye'de özellikle İç Anadolu, Güneydoğu 
Anadolu ve Akdeniz bölgelerinde etkili 
oluyor. Meteoroloji Genel Müdürlüğüne 
göre, bazı şehirlerde sıcaklık 45 dereceyi 
aştı.

Uzmanlar, bu tür sıcaklıkların ilerleyen 
yıllarda daha sık görülebileceğine dikkati 
çekiyor. İklim değişikliği, Afrika'daki aşırı 
sıcaklıkları ve kurak dönemleri tetiklemeye 
devam ediyor.

Çölleşme özellikle Sahel kuşağı gibi 
geçiş bölgelerinde hızla yayılıyor. Bu durum 
yalnızca Afrika'yı değil, sıcak hava akımları-
nın ulaştığı tüm bölgeleri, Türkiye dahil 
doğrudan etkiliyor.

Denizler de ısınıyor, etkiler büyüyor
2024 yılında Atlantik Okyanusu ve 

Akdeniz'deki deniz yüzeyi sıcaklıkları 
şimdiye kadarki en yüksek seviyelere ulaştı. 
Ocak-nisan aylarında, yaklaşık 30 milyon 
kilometrekarelik deniz alanı, "denizel sıcak 
hava dalgaları"yla etkilendi ve bu, 1993'ten 
bu yana en büyük alan oldu.

Yüksek deniz sıcaklıkları deniz ekosis-
temlerini bozarken, tropik fırtınaları da 
şiddetlendirebiliyor ve deniz seviyesinin 
yükselmesiyle birleşerek kıyı bölgelerini 
tehdit ediyor.

Artan sıcaklıklar hem insan sağlığını 
hem de tarımsal üretimi tehdit ediyor.

■ TRT HABER

■ KADRİYE ÇETİN
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Türkiye'yi 
etkisi 
altına alan 
"Afrika
 sıcakları" 
bunaltıyor

Basra ve Afrika üzerinden gelen ikinci sıcak hava dalgası, temmuz ayının son 
haftasında Türkiye genelinde etkisini artıracak. Meteoroloji kaynaklarına göre 
Burdur da bu aşırı sıcaklardan ciddi şekilde etkilenecek iller arasında.
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TARİH
PORTRE

‘TARİHÇİLERİN KUTBU’ 
Osmanlı üzerine hazırladığı eserlerle "tarihçilerin kutbu" olarak nitelendirilen bilim insanı Prof. Dr. Halil İnalcık, 
birçok eseriyle halen tarihe ışık tutuyor. 
Türk tarihini dünyaya tanıtan Halil İnalcık'ın vefatının 9'uncu yılı.

Halil İnalcık

Tarih denilince Türkiye’de ilk akla gelen, otorite isimler-
den, dünyaca ünlü Türk tarih profesörü Halil İnalcık, 
7 Eylül 1916’da İstanbul’da dünyaya geldi. Babası Kırımlı göçmen 
Seyit Osman Nuri Bey, annesi Ayşe Bahriye Hanım olan İnalcık, 
orta öğrenimini Ankara Gazi Muallim Mektebinde tamamladı.Li-
seyi Balıkesir Necati Bey Muallim Mektebinde okuyan İnalcık, 
üniversite eğitimini Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya 
Fakültesinde aldı.

Yeni Çağ Tarihi Kürsüsünde Muzaffer Göker, Bekir Sıtkı Bay- 
kal ve Fuad Köprülü’nün derslerini takip etti. 1940’ta üniversite-
den mezun olan İnalcık, Timur üzerine hazırladığı bir seminerle 
Fuad Köprülü’nün dikkatini çekti.

Köprülü’nün tavsiyesiyle, 30 Nisan 1940’ta Yeni Çağ Kür- 
süsüne bilimsel yardımcı tayin edildi. Çalışkanlığı ve azmiyle her 
zaman öne çıkan İnalcık, Türkiye’de sosyo-ekonomik tarih eser- 
lerinin ilk örneklerinden birini; “Tanzimat ve Bulgar Meselesi”ni 
yazdı.

        Türk Tarih Kurumu üyeliğine seçildi
Ankara Üniversitesi Arap Dili ve Edebiyatı bölümünden 

Şevkiye Işıl ile 1945’te hayatını birleştiren İnalcık, 44 sene süren 
bir evlilik yaşadı. İnalcık, her fırsatta eşinin kendisine destek 
olduğunu söyledi.

 Osmanlı Devleti’nin sosyal ve ekonomik konuları üzerinde 
yoğunlaşan İnalcık, İstanbul'da Osmanlı arşivlerinde ve Bursa 
Şer'iyye Sicilleri üzerinde araştırmalar yaptı.Prof. Dr. İnalcık, 
1947’de Türk Tarih Kurumu (TTK) üyeliğine seçildi.

    İngiltere'de Osmanlı tarihiyle ilgili araştırmalar yaptı
1949 yılında bilgi, görgü ve çalışma alanındaki tecrübesini 

artırmak için İngiltere’ye gitti. British Museum’da Türkçe yaz- 
malar üzerine çalıştı. Aynı zamanda “Calendar of State Papers” 
serisinde Osmanlı tarihine ait kayıtları topladı.

Londra Üniversitesinde katıldığı seminerlerde birçok 
tarihçiyle tanışan İnalcık, dünyanın en önemli arşivlerinden 
birinde (İngiltere Public Record Office) Osmanlı tarihiyle ilgili 
araştırmalar yaptı.

İnalcık, 1950'de Fransa Paris'te toplanan Milletlerarası 
Tarihi İlimler Kongresine katıldı. Orada, École des Annales 
okulunun kurucularından Fernand Braudel ile tanıştı. Braudel’in 
1949'da yayımlanan "II. Felipe Döneminde Akdeniz ve Akdeniz 
Dünyası" adlı eserinden etkilenerek, Türkiye'de bu eseri tanıtan 
bir yazı yazdı.

             ABD'de çalışmalar yaptı
İnalcık, 1952'de "Viyana Bozgun Yıllarında Osmanlı-Kırım 

Hanlığı İş Birliği" teziyle profesörlük aldı.

1953-1954 yılları arası Columbia Üniversitesi School of 
International Affairs'e ziyaretçi profesör olarak davet edildi. Prof. 
Tibor Halasi-Kun ile birlikte ABD’de Osmanlı ve Türk araştırmala-
rının gelişmesinde rol oynadı.

İnalcık, Rockefeller Vakfının bursuyla 1956-1957'de Harvard 
Üniversitesinde "research fellow" olarak bulundu.

Harvard profesörlerinden W. Langer'nın teklifi üzerine “An 
Encyclopaedia of World History”nin Osmanlı kısmını gözden 
geçirmeyi üstlendi. 1957'de Türkiye'ye döndü ve Ankara Üniver-
sitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde Osmanlı, Avrupa ve ABD 
tarihini okuttu.

Ayrıca İnalcık, Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsünün 
(TKAE) kuruluş döneminde faaliyetler yürüttü.

      Türk tarih ve kültürünün tanıtılması için 
                      büyük çaba sarf etti
1961'de tarihi hakkında araştırma yapmak için Kıbrıs'a 

giden İnalcık, Kıbrıs Vakıflar İdaresinde kadılıklara ait 56 sicil 
defteri tespit etti ve bunlar üzerinde çalıştı.

Fransızca, İngilizce, Farsça, İtalyanca ve Almanca dillerini 
bilen İnalcık, 1961-1962 yılları arasında, 7 ay kadar Beyrut'ta 
bulundu ve burada Arapçasını da ilerletti.

Daha sonra Hollanda’ya davet edildi. Orada “Turkey and 
Europe” başlıklı bir konferans verdi.

İnalcık aynı zamanda, Uluslararası Güneydoğu Avrupa 
Araştırmaları Kurumuna (AIESEE) 1966'da üye seçildi. Burada 
Türk tarih ve kültürünün tanıtılması yolunda büyük çaba sarf 
etti. 1971-1974 yılları arasında kurumun başkanlığını da yaptı.

1967'de Münih'te Uluslararası Müsteşrikler Kongresine 
gitti. Aynı yıl Princeton ve Pennsylvania üniversitelerinde misafir 
profesör olarak dersler verdi.

1968'de Londra ve Paris'te 3 ay Bibliothèque Nationale ve 
arşivlerde araştırmalar yaptı.

Türkolog Tibor Halasi-Kun ile birlikte Osmanlı araştırmaları 
için büyük önem taşıyan "Archivum Ottomanicum" dergisini 
çıkarmaya başlayan İnalcık’ı, 1971'de İngiltere Royal Historical 
Society "corresponding member" olarak seçti.

Aynı yıl Harvard Üniversitesi Ortadoğu Araştırmaları 
Merkezinin (Center for Middle Eastern Studies) davetlisi olarak 2 
konferans verdi. İnalcık, 1972'de AÜDTCF'den emekli oldu.

Prof. Dr. İnalcık 1986’da yaklaşık 15 yıldan beri çalıştığı 
Chicago Üniversitesinden emekli oldu. Aynı yıl Boğaziçi Üniversi-
tesi Prof. İnalcık’a fahri doktora unvanı verdi.

          Osmanlı tarihini farklı açılardan ele aldı
Prof. Dr. İnalcık, neredeyse her dönemi üzerine yaptığı 

araştırmalarla Osmanlı tarihini aydınlattı.

 Eserlerini siyasi tarih, ekonomik tarih, kurumlar tarihi, 
hukuk, ticaret, üretim, vergi, bürokrasi, demografik yapı gibi 
konularda kaleme aldı.

Halil İnalcık, Osmanlı sosyal ve ekonomik meselelerinin 
hiçbirinin dayandığı hukuki temellerden soyutlanarak incelene-
meyeceğinden hareketle, akademik hayatının daha ilk dönem-
lerinden itibaren Osmanlı hukuku üzerinde de araştırmalar 
yaptı. 

Özellikle 1950'lerde Bursa kadı sicilleri üzerinde yaptığı 
araştırmalarda, Bursa kadı sicillerine ait 300'den fazla belgeyi 
yayımladı.

Prof. Dr. Halil İnalcık'ın başlıca kitapları arasında şunlar var:
"Tanzimat ve Bulgar Meselesi", "Tarihli Suret-i Defter-i 

Sancak-ı Arvanid", "Fatih Devri Üzerinde Tetkikler ve Vesika-
lar", "Gazavat-ı Sultan Murad b. Mehemmed Han İzladi ve 
Varna Savaşları", "Tursun Beg, The History of Mehmed the 
Conqueror, Chicago-Minnesota: American Research Institute" 
ve "Türkiye’nin Sosyal ve Ekonomik Tarihi".

                  İnalcık'ın aldığı ödüller
Halil İnalcık, 1998’de 9. Cumhurbaşkanı Süleyman Demi-

rel'in elinden İstanbul Üniversitesi Türkiyat Enstitüsü Ödülü aldı. 
Daha sonra, Kültür Bakanlığının Osmanlı üzerinde bir eser ha- 
zırlamak için düzenlediği “Kültür Bakanlığı 700. Yıldönümü Yayın 
Komisyonu”nun başına getirildi.

Türkçe ve İngilizce 2'şer cilt şeklinde hazırlanan ve editörlü-
ğünü yaptığı bir eserle, "Dünya Kitap Fuarı"nda birincilik 
ödülüne layık görüldü.

1999'da Balıkesir Üniversitesi ve Türk Kültürüne Hizmet 
Vakfından teşekkür plaketleri alan Prof. Dr. Halil İnalcık için, aynı 
üniversitede "Halil İnalcık Salonu" açıldı.

2001'de Sofya Üniversitesinde fahri doktora unvanı verilen 
İnalcık, 2002'de İslam Konferansı Teşkilatından Teşekkür Plaketi 
ve Kültür Bakanlığı 2002 Kültür ve Sanat Büyük Ödülü aldı.

Prof. Dr. İnalcık, "Macaristan Liyakat Nişanı", "Türkiye Ya- 
zarlar Birliği ve Ankara Üniversitesi şükran plaketi", "Milli 
Savunma Bakanlığı Ödülü” ve "Bursa Ulusal Kültür Yaşamına 
Katkı Ödülü"ne de layık görüldü.

Çoklu organ yetmezliği nedeniyle Ankara’da tedavi gördüğü 
hastanede 25 Temmuz 2016’da hayatını kaybeden İnalcık'ın 
cenazesi Bakanlar Kurulu kararıyla Fatih Camii Haziresi'ne 
defnedildi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın talimatıyla İnalcık 
için özel bir kabir yapıldı. Halil İnalcık'ın kabri, geleneksel Os- 
manlı Ulema Kabri şeklinde dizayn edildi.

                               (TRT HABER)
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BÖLGE ORMAN
YANGINLARI

Antalya'nın ormanları 
alev alev yanıyor!
 
Türkiye, Marmara ve Ege 
bölgesi’ndeki orman 
yangınlarla sarsılırken, 
orman yangınları dalgası 
dün de Akdeniz bölgesi’ne 
indi, komşu ilimiz Antal-
ya’yı sardı! Antalya’da beş 
ayrı noktada peşi sıra 
orman yangınları çıktı!

Aksu'da Kurşunlu Mahal-
lesi'nde, Muratpaşa'da 
Güzeloba Mahallesi, 
Manavgat'ta Güzelyalı 
Mahallesi ve Gazipaşa'da 
ormanlık alanlarda henüz 
belirlenemeyen nedenle 
yangın çıktı.

               Antalya’da beş ayrı noktada orman yangınları

Türkiye, Marmara ve Ege bölgesi’ndeki orman yangınlarla sarsılırken, orman yangın-
ları dalgası dün de Akdeniz bölgesi’ne indi, komşu ilimiz Antalya’yı sardı! 

Antalya’da beş ayrı noktada peşi sıra orman yangınları çıktı...
Aksu'da Kurşunlu Mahallesi'nde, Muratpaşa'da Güzeloba Mahallesi, Manavgat'ta 

Güzelyalı Mahallesi ve Gazipaşa'da ormanlık alanlarda henüz belirlenemeyen nedenle 
yangın çıktı.

İhbar üzerine yangın bölgelerine 8 helikopter, 32 arazöz, 2 iş makinesi ve 186 orman 
personeli ile İl Emniyet Müdürlüğünün toplumsal olaylara müdahale araçları (TOMA) sevk 
edildi.

Aksu ve Muratpaşa ilçelerinde alevlerin yerleşim yerlerine yakın olması nedeniyle 
polis ekiplerinin yaptığı anonslarla evler tahliye edildi.

                          "Zarar gören ev ve sera bilgisi var"
Antalya Valisi Hulusi Şahin, Aksu'ya giderek yangın ile ilgili yetkililerden bilgi aldı.
Şahin, gazetecilere yaptığı açıklamada, Antalya'da dün sabah saatlerinden itibaren 

sıcak ve kuru hava, kuvvetli rüzgarın etkisiyle çok sayıda yangın çıktığını ve ekiple-
rin müdahale ettiğini söyledi.

                           Yangın, Perge Antik Kenti'ne ulaştı
Manavgat, Alanya ve Muratpaşa Güzeloba Mahallesi'nde çıkan yangınların kontrol 

altına alındığını belirten Şahin, "Aksu'da şu anda bulunduğumuz mevkide Fatih ve 
Yurtpınar mahallelerimizde çıkan yangın büyüme eğilimi gösteriyor. Şu anda Perge Antik 
Kenti'nin dış duvarlarına kadar ulaşmış vaziyette çünkü gördüğünüz gibi yoğun bir rüzgar 
var, aşırı sıcak var ve sıçrama, atlama yapıyor. Ekiplerimiz çalışıyor." dedi.

Gazipaşa ilçesinde de ormanlık alanda yangının olduğunu anlatan Şahin, söndürme 
çalışmalarının sürdüğünü bildirdi.

Tüm yangınlara Orman Bölge Müdürlüğü araçları, Büyükşehir Belediyesi itfaiye 
ekipleri ile İl Emniyet Müdürlüğünün TOMA'larının sevk edildiğini dile getiren Şahin, hem 
havadan hem de karadan etkin müdahale-
nin sürdüğünü kaydetti.

Yangınların alan olarak çok büyük 
olmadığını ancak yerleşim yerlerine 
yakınlığı nedeniyle risk teşkil ettiğini 
vurgulayan Şahin, şunları söyledi:

"Yangınlar, şehir merkezlerinde ve 
evlerin aralarında, seraların bulunduğu 
bölgelerde olduğu için gerçekten rahatsız 
eden, tehlike arz eden yangınlar oldu. Bazı 
evlerimizi boşalttık. Birkaç tane boşaltılmış 
evin zarar gördüğü bilgisine ulaştık. Seralar-
da zararlar söyleniyor. Bunlarla ilgili yangın 
kontrol altına alındıktan sonra ekiplerimiz 
zarar, hasar tespit çalışmalarını tek tek 
yapacaklar. Herhangi bir ölü, yaralımız yok. 
Arkadaşlarımız sahada mücadeleye devam 
ediyorlar. Henüz Aksu'daki ve Gazipaşa'da-
ki yangınlar kontrol altına alınmış değil. 
Arkadaşlarımız mücadeleye devam 
ediyor..."

Vali Şahin, havanın yangınlara elverişli 
durumda olduğunu belirterek, vatandaşlar-
dan daha dikkatli olmalarını istedi.

Meteoroloji Genel Müdürlüğünce sıcak 
havayla ilgili uyarı yapıldığını anımsatan 
Şahin, sözlerini şöyle tamamladı:

"Bu, tam yangına davetiye çıkaran bir 
ortam, iklim yani hem kuru bir hava var 
hem rüzgar var hem de çok sıcak bir hava 
var. Böyle olduğu zaman zeminlerdeki 
kuru otlar, çeşitli malzemeler yangın 
açısından kibrit gibi ya da bir çıra gibi 
hazır hale geliyor. 

İnsan faaliyetini de bunun üzerine 
eklediğiniz zaman biri bir izmarit atabilir 
ya da bir küçük faaliyet yapabilir. 

Bunların hepsi illa bu bir sabotaj olmak zorunda değil. İnsan faaliyetleri de bu 
yangınların çıkışına sebebiyet veriyor. Her bir yangını bittikten sonra sebebini, zamanı 
geriye sararak araştırıyoruz ve tespitlerimizi yapıyoruz. Şu anda Güzeloba'yla ilgili bir 
gözaltımız var. Orada sabotaj değil ama yapmış oldukları bir faaliyet neticesinde, 
yakmış oldukları bir ateş neticesinde yangının çıktığı yönünde bilgiler var.”

Antalya Valiliği tarafından ildeki orman yangınlarına ilişkin yapılan açıklamada şunlar 
kaydedildi:

“İlimizde meydana gelen orman yangınlarından;
AKSU
Aksu İlçemizde meydana gelen orman yangınlarına 449 personel, 7 helikopter, 4 uçak ve 146 

kara aracı müdahale etmiştir. Yangından etkilenen Yurtpınar, Macun, Fatih ve Kurşunlu Mahalle-
lerinden 64 konuttan 290 kişi ve 30 büyükbaş hayvan tahliye edilmiştir. Yangından 3 konut hasar 
görmüştür. Yaralı ve ölü vatandaşımız bulunmamaktadır. Yangın kontrol altına alınmış olup 
soğutma çalışmaları devam etmektedir.

MANAVGAT
Manavgat İlçemizde meydana gelen orman yangınında 129 personel, 53 kara aracı müdahale 

etmiştir. Yangından etkilenen Güzelyalı Mahallesinde 3 konuttaki 10 vatandaş tahliye edilmiştir. 
Yangın kontrol altına alınmış olup soğutma çalışmaları devam etmektedir.

MURATPAŞA
Muratpaşa İlçemizde meydana gelen orman yangınında 53 personel, 26 kara aracı müdahale 

etmiştir. Yangın kontrol altına alınmış olup soğutma çalışmaları devam etmektedir.
GAZİPAŞA
Gazipaşa İlçemiz Doğanca Mahallesinde meydana gelen orman yangınına 124 personel, 4 

helikopter, 41 kara aracı ile müdahale edilmektedir.”
Orman Genel Müdürlüğü, Antalya'nın Aksu ve Muratpaşa ilçelerinde meydana gelen 

yangınlara ilişkin sosyal medya hesabından açıklama yaptı. Açıklamada, "Antalya/Aksu 
ve Muratpaşa'da meydana gelen yangına 8 helikopter, 32 arasöz, 2 iş makinesi ve 186 
personelimizle müdahale ediyoruz. Yangınları bir an önce kontrol altına almak için müca-
delemiz devam ediyor" ifadelerine yer verildi. HABER MERKEZİ



Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniver-
sitesi (MAKÜ), 11-16 Eylül 2025 
tarihleri arasında Avrupa Üniversite 
Sporları Birliği (EUSA) tarafından 
düzenlenecek olan Avrupa Üniver-
siteleri Masa Tenisi Şampiyonası’na 
ev sahipliği yapmaya hazırlanıyor.

Şampiyona öncesinde hazırlık 
sürecini değerlendirmek ve organi-
zasyon detaylarını netleştirmek 
amacıyla MAKÜ Yönetim Kurulu 
Toplantı Salonu’nda önemli bir 
toplantı gerçekleştirildi. Toplantıya, 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ömer 

Tekşen başkanlık ederken, Genel 
Sekreter, daire başkanları, Spor 
Tesisleri yönetimi, Lavanta Tepesi 
Otel yönetimi, KİMER Müdürü ve 
ilgili birim temsilcileri de katıldı.

Toplantıda şampiyona süresince 
gerçekleştirilecek canlı yayınlar, 
sosyal medya içeriklerinin yönetimi, 
otel konaklama planlaması, turnuva 
salonunun düzenlenmesi ve yabancı 
sporcular için Burdur'un kültürel 
değerlerini tanıtacak müze, çarşı ve 
mağara gezileri, etkinlik organizas-
yonlar gibi konular ele alındı.

EUSA organizasyon komitesin-

den Miha Zivan ile EUSA Masa 
Tenisi Teknik Delegesi Marcin Fidala 
da daha önce MAKÜ’yü ziyaret 
ederek, şampiyonanın yapılacağı 
alanlarda incelemelerde bulunmuş 
ve hazırlık süreci hakkında bilgi 
almıştı.

Bu turnuva, sadece üniversite 
için değil, aynı zamanda Burdur’un 
uluslararası düzeyde tanıtımı 
açısından da büyük önem taşıyor. 
Farklı ülkelerden sporcular ve 
delegasyonların katılımıyla, sporun 
birleştirici gücü Burdur’da hayat 
bulacak.

Burdur’da 15 yaşındaki Halil Can Çavaş’ın, arkadaşının 
ailesine ait evde pompalı tüfekle vurularak hayatını 
kaybetmesiyle ilgili davanın ilk duruşması görüldü. 

Olayla ilgili tutuklu 
yargılanan 16 yaşında-
ki A.A., ifadesinde 
olayın kasıtlı olmadı-
ğını söyledi.

Burdur’da 15 
Yaşındaki Çocuğun Av 
Tüfeğiyle Öldürülme-
siyle Ilgili 1 Çocuk 
Tutuklandı2

Olay, 15 Aralık 
2024 tarihinde Burdur 
merkez Karasenir 
Mahallesi Vişne 
Sokak’taki bir evde 
meydana geldi. Silahlı 
yaralama ihbarı 
üzerine olay yerine 
sağlık ve polis ekipleri 
sevk edildi. Eve gelen 
sağlık ekipleri 15 

yaşındaki Halil Can Çavaş'ı karın bölgesinden vurulmuş 
halde buldu. Sağlık ekipleri, Çavaş’ı olay yerinde yaptıkları 
ilk müdahalenin ardından ambulans ile Burdur Devlet 
Hastanesi’ne kaldırdı. Ameliyata alınan genç çocuk tüm 
müdahalelere rağmen kurtarılamayarak hayatını kaybetti.

Olay sırasında evde bulunan 3 çocuk gözaltına alındı. 
Emniyetteki işlemleri tamamlanan ve adliyeye sevk edilen 
çocuklardan 2’si serbest bırakılırken, A.A. isimli çocuk 
tutuklanarak İzmir Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza İnfaz 
Kurumu'na gönderildi.

Burdur’da 15 Yaşındaki Çocuğun Av Tüfeğiyle Öldü-
rülmesiyle Ilgili 1 Çocuk Tutuklandı4

Burdur 1'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen ilk 
duruşmaya hakkında 'Kasten öldürme' suçundan cezalan-
dırılması istemiyle dava açılan tutuklu sanık A.A., cezae-
vinden Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi (SEGBİS) aracılığıyla 
katıldı. Halil Can Cavaş'ın annesi Sultan Çavaş, babası Ali 
Çavaş ve taraf avukatları duruşma salonunda hazır bulun-
du.

Ali ve Sultan Çavaş sanığın en üst sınırdan cezalandı-
rılmasını istedi. Tutuklu sanık A.A. ise ifadesinde olayın 
isteyerek gerçekleşmediğini, elindeki tüfeğin bir anda ateş 
aldığını söyledi.

Mahkeme heyeti, tanıkların dinlenmesinin ardından 
duruşmayı ileri bir tarihe erteledi. ■ KADRİYE ÇETİN
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15 Haziran günü  yapılan Liselere giriş sınavının  
öncekilerden çok  zor olduğu söylense de 719 öğrenci 
500 tam puan alarak birinci oldular. Beş bin kadar 
öğrenci de bir hatayla birinciliği kaçırdılar. İlk kez oluyor 
bu.   Bu kadar birinci sayısına ulaşılmamıştı hiç. Hepsi-
ni kutluyoruz. Hiçbirinin başarısına gölge düşürmek gibi 
düşüncemiz olamaz.

Bu birincilerin üç ayrı ilde aynı adı taşıyan üç 
okuldan olması  dikkat çekici.    Mahmut Celalettin 
Ökten Anadolu İmam Hatip Liseleri.

Bursa’da 36, Antalya Kepez ve Trabzon’daki ile 
birlikte bu üç okulda toplam 46 öğrenci sıfır hata ile 
birinci oluyorlar. 

Okullar sayfalarında  gururla paylaştılar bunu.
 Mahmut Celalettin Ökten,”Yaşar Hoca" namlı 

Türkiye'deki İmam Hatip Okullarının kurucusu, İstanbul 
İmam Hatip Okulu'nun ilk müdürü. Torunu Milli Eğitim 
Bakan yardımcısı.

 "Pis kokular geldiği iddiası var  bu konuda.
Sınavın ilk oturumu sürerken,  soru kitapçığı bir 

WhatsApp grubunda nasıl yayınlandı? 
Kitapçığı paylaşan kim,  PDF dosyasına nasıl 

ulaştı? 
Paylaşımın yapıldığı grup üyeleri kimler? 
Bu paylaşım sınav güvenliğinin sağlanamadığını 

göstermiyor mu? 
Bu konuda önlemler alındı mı? "
Bunlar soruluyor Bakana; 
Öfkeleniyor; “Geri zekâlıya anlatır gibi anlatıyorum” 

diyor. “Pis koku, iddianın sahiplerinden geliyor. Çıksın-
lar,  uzaklaşsınlar bulundukları yerden kurtulurlar o 
kokudan” diyor. Açıklaması bu oluyor kamuoyuna.  

Bunu dese de 29 kişi hakkında soruşturma başlatı-
lıyor. 

M.E. Bakanlığı Bilgi İşlem Genel Müdürü görevden 
alınıyor. Genel müdürün çocuğunun da 2022’de yapılan 
sınavda tüm soruları doğru cevaplayıp birinci olduğu 
ortaya çıkıyor.

Yıllar yılı sınav hileleri ile FETÖ örgütü devlet kad- 
rolarını ele geçirmişti. Bursa’daki okul binası FETO’den 
kalma imiş ruhu  devralınmadı inşallah binası ile bir- 
likte? 

Akla geliyor işte.
"At sahibine göre kişner". 
"Ön teker nereden giderse arkada onu takip 

eder."
Profesör ve rektör oluşuna bakıyoruz Bakanlığın  

tepesindekinin.
 "Mis kokular gelmiyor orada hiç de".  
Özel kanun çıkarılmıştı kendileri için. Bir doçentin 

profesör olabilmesi için 5 tam yıl, doçent kadrosunda 
üniversitede fiilen çalışması gerekiyor “Yusuf Tekin bu 
şartı sağlamıyor ama profesörlüğü onaylanıyor. Profe-
sör olur olmaz Hacı Bayram Üniversitesi'ne rektör 
atanıyor. Kanuna göre bir kişinin rektör olabilmesi için 
profesör kadrosunda 3 yıllık kıdemi olması gerekiyor. 
Ancak Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile üç yıl şartı 
kaldırılıyor. Böylece 1,5 ayda hem profesör hem de 
rektör oluyor” Rektör yapıldıktan sonra “Bir kararname 
ile kanun askıya alınıp rektör olduktan sonra üç yıl şartı 
yeniden yerine konuyor”.

İdil Biret, Suna Kan, bu iki altın çocuk için örneği 
var sadece geçmişte. 

Ne geçmişte ne şimdi sayın bakan o altın yönünü 
göstermedi hiç bize.  

O ayarda demek ki bilenlerinin nezdinde.  

Osman ERENALP
osmanerenalp@yahoo.com

KIRK AMBAR

■ MAKÜ BASIN

"P İ S" KOKULAR-
"M İ S"  KOKULAR

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), Avrupa’nın farklı ülkelerinden gelecek üniversite sporcularını ağırlamaya hazırlanıyor. 
11-16 Eylül 2025 tarihleri arasında Avrupa Üniversite Sporları Birliği (EUSA) tarafından düzenlenecek Avrupa Üniversiteleri Masa Tenisi 
Şampiyonası için hazırlıklar hız kazanırken, organizasyonun her detayı titizlikle planlanıyor. MAKÜ’de düzenlenen koordinasyon toplantı-
sında konaklamadan canlı yayına, sosyal medya içeriklerinden kültürel gezilere kadar birçok başlık masaya yatırıldı. Uluslararası düzeyde 
gerçekleştirilecek bu organizasyon, sadece sporun ruhunu yaşatmakla kalmayacak, Burdur’un tanıtımına da önemli katkılar sağlayacak.

Avrupa’nın Raketleri
Burdur’da Buluşacak
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Akdeniz Belediyeler Birliği ve Burdur 
Belediyesi iş birliğiyle gerçekleşen 
program, yerel yönetimlerde hesap 
verebilirlik ve şeffaflık ilkelerinin güçlen-
dirilmesi açısından önemli bir adım 
olarak değerlendirildi.

Açılış konuşması yapan Akdeniz 
Belediyeler Birliği Başkan vekili ve Burdur 
Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz: 
“Akdeniz Belediyeler Birliği olarak, uzun 
süredir eğitim seminerlerimizi sahada, 
mahallinde gerçekleştirerek daha fazla 
belediye personeline ulaşmayı, daha fazla 
arkadaşımızın bilgi ve becerisine katkı 
sunmayı hedefliyoruz. Mevzuatla ilgili 
güncellemeleri aktarmak ve eğitimlerde 
sağlam bir altyapı oluşturmak adına bu 
yöntemi tercih ettik.

 Ancak bildiğiniz üzere, Birlik Başkanı-
mız Sayın Muhittin Böcek’in gözaltına 
alınması ve sonrasında tutuklanarak 
görevden uzaklaştırılması hepimizi derin-
den üzmüştür. Bu süreçte yapılan seçimle, 
meclis üyelerimizin takdiriyle Birlik 
Başkan Vekilliği görevine getirilmiş 
bulunuyorum. Temennimiz, Sayın Başkanı-

mızın en kısa sürede görevine dönmesidir. 
Bu görevi üstlenmemdeki tek niyetim, 
birliğimizin faaliyetlerinin sekteye uğrama-
dan devam etmesini sağlamaktır. Yıllardır 
bu birliğin hem üyesi hem de zaman 
zaman çeşitli organlarında görev yapmış 
bir belediye başkanı olarak, yapıyı ve 
sorumluluklarımızı çok iyi biliyor; bu 
bilinçle hareket ediyoruz. Süreyya Hanım 
ve tüm çalışma arkadaşlarımızla birlikte, 
birliğimizi nasıl daha faydalı kılabiliriz 
hem çalışanlarımıza hem de belediyeleri-
mize nasıl daha çok katkı sunabiliriz, 
bunun üzerinde çalışıyor, istişarelerde 
bulunuyoruz. 

Bugünkü eğitimde mevzuatın tamamı 
değişmemiş olabilir ancak hocamızın 
sizlerle paylaşacağı güncellemeler, yeni 
düzenlemeler ve uygulamada dikkat 
edilmesi gereken noktalar sizleri oldukça 
rahatlatacaktır. Zira bazen kanun ve 
kararnamelerle geçmişteki uygulamalar 
değişebilmekte, bu da hata yapma riskimi-
zi artırabilmektedir. Bu nedenle bu tür 
eğitimleri çok kıymetli buluyoruz. Hepini-
ze verimli, başarılı bir eğitim süreci diliyo-
rum.” dedi.

Akdeniz Belediyeler Birliği ve Burdur 
Belediyesi iş birliğiyle gerçekleşen 
program, yerel yönetimlerde hesap 
verebilirlik ve şeffaflık ilkelerinin güçlen-
dirilmesi açısından önemli bir adım 
olarak değerlendirildi.

Burdur’da, tarımda verimliliği 
artırmak ve çevre sağlığını korumak 
amacıyla “Bitki Koruma Ürünleri Uygula-
ma Belgesi Eğitimi” gerçekleştirildi. İl 
Tarım ve Orman Müdürlüğü toplantı 
salonunda düzenlenen eğitime 140 üretici 
katıldı.

Burdur’da, tarımda verimliliği 
artırmak ve çevre sağlığını korumak 
amacıyla “Bitki Koruma Ürünleri Uygula-
ma Belgesi Eğitimi” gerçekleştirildi. İl 
Tarım ve Orman Müdürlüğü toplantı 
salonunda düzenlenen eğitime 140 üretici 
katıldı.

Eğitim, Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı 
Şube Müdürlüğü teknik personelleri 
tarafından verildi. Programda, bitki 
koruma ürünlerinin doğru ve etkili kullanı-
mı, doz ayarlamaları, uygulama zamanı, 
çevre ve insan sağlığına olası etkileri gibi 
konularda kapsamlı bilgiler paylaşıldı.

Katılımcı üreticilere, bilinçli ilaçlama 
yöntemleriyle hem ekonomik kayıpların 
önüne geçilmesi hem de doğal dengenin 
korunmasına katkı sağlanması gerektiği 
vurgulandı.

Eğitim sonunda, başarılı olan katılım-
cılar “Bitki Koruma Ürünleri Uygulama 
Belgesi” almaya hak kazanacak.

Tarım İl Müdürlüğü yetkilileri, benzer 
eğitimlerin önümüzdeki dönemlerde de 
sürdürüleceğini belirterek, üreticilerin bu 
tür programlara aktif katılım sağlamaları-
nın önemine dikkat çekti.

“SÖZCÜĞÜN TAM 
ANLAMIYLA YERYÜZÜ 
HÜKÜMDARLARINDAN BİRİ”

Fatih, Arap İslam ordula-
rının kuşatmalarından beri 
yüzyıllarca göz dikilen Bizans 
hakimiyetindeki İstanbul’u ele 
geçirmeye odaklanmasının 
çeşitli sebepleri vardır. En 
başta geleni, Osmanlı devleti-
nin Rumeli ve Anadolu 
topraklarının bölünmüşlüğü-
nün yol açtığı tehditlerdir. 

İstanbul’un jeopolitik ve stratejik öneminin farkında olan Fatih, toprak bütünlüğünün sağlana-
maması, Rumeli ve Anadolu toprakları arasındaki geçişlerin en kritik anlarda kesintiye uğraması-
nın yarattığı hayati tehlikeleri yaşayan atalarının anılarını unutmuyordu. Orhan’ın, 2. Murad’ın, 
Bayezid’in Gelibolu’da yaşadıkları kritik tecrübelerin anıları henüz canlıydı. Kara ve deniz ticaret 
yollarının, özellikle İpek Yolu’nun İstanbul güzergahı tarih boyunca büyük devlet adamlarının 
iştahını kabartmıştı. Bilgili ve kültürlü bir babanın ocağında bir entelektüel, bir düşünür olarak 
yetişen Fatih, ecdadının Yeryüzü Hükümdarlığı ve Cihangirlik Ülküsünü taşıyan bir hükümdardı. 
Fransız düşünürü ve Türkoloğu Jean-Paul Roux (Jan Pol Ru’nun) dediği gibi, “sözcüğün tam 
anlamıyla yeryüzü hükümdarları”ndan biriydi. (*129) “Asya’da kurumlaştığına ve bir mirasa 
dönüştüğüne tarihin tanıklık ettiği (…) imparatorluk eğilimi ve kültürü”nün, “İskitler, Sarmatlar, 
Massagetler, Choular, Hsiungnular, Avarlar, Göktürkler, Hazarlar, Uygurlar, Kırgızlar, Karahanlı-
lar, Gazneliler, Selçuklular, Kıpçaklar, Moğollar, Osmanlılar, Altınordu ve Timurlular” nezdinde 
6.000 yıllık “atlı çoban kökenli halkların yeryüzü hükümdarlığı atakları”nın (*130) çağındaki 
temsilcisiydi. O’nda, henüz barbar aşamalarda yaşayan Gotların, Vandalların ileri toplumsal 
aşamalarda yaşayan halkları yağmalamalarına, kırıp geçirmelerine, ele geçirdikleri arı kovanını 
parçalamalarına rağmen kuvveti ve kudreti olduğu halde Roma’yı talan etmeyen, ele geçirdiğin-
de onun yerine inşa edeceği devlette Büyük Yeryüzü Hükümdarlığı ve Cihangirlik Ülküsünü 
hayata geçirmeyi tasarlayan ama ömrü vefa etmeyen Attila tarzı vardı. (*131) 

6 Mayıs’ta başlayan ve 
çeşitli kritik aşamalardan, 
buhranlı durumlardan geçerek 
54 gün süren kuşatma ve saldırı 
29 Mayıs günü, Geç Antik Çağ ve 
Orta Çağ boyunca Roma 
İmparatorluğu’nun devamı 
şeklinde varlığını sürdüren, 5. 
Yüzyılda Batı Roma İmparatorlu-
ğu’nun dağılışı ve çöküşünü 
müteakiben yaklaşık 1000 yıl 
ayakta kalan, 1071 yılından beri 
Türk taarruzu karşısında geri 
çekile çekile nihayetinde 
İstanbul şehrinin surları içine 
hapsolan Bizans İmparatorluğu ya da Doğu Roma İmparatorluğu veya kısaca Bizans bir daha 
dirilmemek üzere tarih dışına çıktı. 

Fatih, çağının bilim ve teknoloji sınırlarını yırtıp geçen çabaları, muharebe süreci içinde 
ortaya çıkan olağanüstü gelişmeler, doğru bir önderlik, sevk ve idare sayesinde İstanbul’u 
fethedebilmiştir.

Örneğin Bizans’ın elinden Urban Usta gibi bir top dökümcüsünü almak döneminin iletişim 
şartlarına göre olağanüstü bir istihbaratla mümkün olmuştur. Ancak çeşitli kaynaklarda Urban 
Ustanın döktüğü ileri sürülen Şahi topuna çok fazla keramet yüklendiği ileri sürülmektedir. Fatih 
döneminde Osmanlı devleti dünyada teknoloji alanında üstün bir yere sahipti. Balistik hesapla-
rından tasarımına kadar Fatih’in yaptığı ve surları yerle bir eden Şahi top, aslında bazı kaynaklara 
göre, Macar Urban Usta değil, Mimar Müslihiddin ve Saruca Sekban tarafından dökülen toptur. 
Rum tarihçi Halkondil’den Avusturyalı tarihçi Joseph von Hammer’e, İsmail Hami Danişmend ve 
Reşad Ekrem Koçu gibi tarihçilerimize kadar çok geniş bir kesimin görüşlerine göre, Urban 
ustanın döktüğü Şahi top, deneme sırasında infilak etmiş, usta da ölmüştür. (*132)

Kaynaklar:
(*129) Jean-Paul Roux, Die Alttürkische Mythology/Akt. Dr. Doğu Perinçek, Og’dan Oğur’a 

Devletin Oluşma Sürecinin Türkçedeki İzleri, Kaynak Yayınları, 5. Baskı Nisan 2019, s. 143
(*130) Dr. Doğu Perinçek, Age, s. 143
(*131) Fatih Özcan, Türklerde, ‘Kaplanlarla Koyunların Aynı Kaptan Su İçtiği’ Yeryüzü 

Hükümdarlığı Ülküsü, https://www.kivilcimhaber.com.tr/turklerde-kaplanlarla-koyun-
larin-ayni-kaptan-su-ictigi-yeryuzu-hukumdarligi-ulkusu/  

(*132) Bilal Yavaş, Ebedi Gençlik dergisi, https://m.gencdergisi.com/10516-tarihin-en-bu-
yuk-yalani-macar-urban.html#   

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi

(Türk Orta Çağı -Orta Avrupa’da Türkler) - 70

Akdeniz Belediyeler Birliği ile Burdur Belediyesi’nin ortaklaşa düzenlediği eğitim programı, yerel 
yönetimlerde şeffaflık ve hesap verebilirliğin güçlendirilmesi yolunda önemli bir adım olarak 
değerlendirildi. Burdur’da düzenlenen programın açılışında konuşan Akdeniz Belediyeler Birliği 
Başkan Vekili ve Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, hem birlik bünyesinde yaşanan son 
gelişmelere değindi hem de bu tür eğitimlerin sahada yapılmasının önemine dikkat çekti. 
Başkan Ercengiz, görevden uzaklaştırılan Birlik Başkanı Muhittin Böcek’e duydukları desteği 
vurgularken, birliğin faaliyetlerini aksatmadan sürdürmenin öncelikleri olduğunu ifade etti.

Yerel Yönetimlerde
Eğitim ve Şeffaflık Adımı
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Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, ‘24 Temmuz Basın Bayramı’ 
dolayısıyla kentte görev yapan basın 
mensuplarıyla dün Ali Bey Değirmeni’nde 
düzenlenen özel bir programda buluştu. 

Etkinliğe Burdur Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanı Kürşat Tuncel, belediye başkan 
yardımcıları ve Burdur’daki basın çalışanları 
katıldı. 

Toplantıda hem basın bayramının 
anlam ve önemi hem de yerel basının 
karşılaştığı sorunlar dile getirildi.

Programda konuşan Burdur Gazeteciler 
Cemiyeti Başkanı Kürşat Tuncel şunları 
söyledi;

“Sansür Değişti, Ekonomik Baskı Arttı”
“Burdur'da türkülere de konu olan 12 

su değirmeninden biri olan atıl haldeki Ali 
Bey Değirmeni, Burdur Belediyesi tarafın-
dan restore edildi. Bugün bu değirmende 24 
Temmuz Basın Bayramı ya da diğer adıyla 
Basın Dayanışma Günü’nde ikinci etkinliği-
mizdeyiz. Sağ olsun belediye başkanımız, 
basın bayramını ve basın çalışanlarının özel 
günlerini en başından beri hiç unutmayan, 
bizlerle daima birlikte olan bir siyasi şahsi-
yet. Aynı zamanda başkanımız iyi bir okur. 
Biz onu sadece bir belediye başkanı olarak 
değil, uzun süredir yerel basındaki gelişme-
leri ve teknolojik yenilikleri de yakından 
takip eden bir isim olarak tanıyoruz. Ben 
başkanımızın Burdur’daki en iyi okurlardan 
biri olduğunu düşünüyorum.

24 Temmuz, sembolik bir değer taşıyan 
bir gün. Aslında 117 yıl önceki sansürün 
kaldırılışını kutluyoruz. Ancak sansür, Türk 
basınında eskiden beri tartışılan ve üzerinde 
mutabakata varılamayan bir konu. Basın 
özgürlüğü, doğrudan demokrasinizin 
kalitesi ve çıtasıyla ilgilidir. Türkiye maale-
sef bu konuda yaklaşık 100 yıldır sorunlarla 
boğuşuyor. Şu an sansürün kaldırılışını 
kutluyoruz ama dikkat ettiyseniz son birkaç 
gündür yapılan yorumlarda da görüldüğü 
gibi sansür artık şekil değiştirmiş durumda. 
Eskisi gibi ‘şu haberi çıkar, bunu koyma’ 
şeklinde değil, sansürün en ağır hali var. Ne 
demek istiyorum? Buradaki birçok arkadaşı-
mız biliyor; ekonomik yaptırımlar. Hiçbir 
medya kuruluşu ekonomik özgürlüğünü 
sağlamadan yayıncılık faaliyetlerini sağlıklı 
bir şekilde sürdüremez. Bu noktada en ağır 
açmazlardan birini yaşıyoruz. 

Türkiye’de özellikle 2018 Ağustos 
ayındaki döviz krizi sonrası hemen hemen 
bütün medya kuruluşlarının gelirleri azaldı, 
girdi maliyetleri arttı. Bunun yanında 
teknolojik dönüşüme entegre olma çabaları 
da ayrı bir maliyet getirdi. Maalesef yerel 
basınımız bu bunalımdan çok daha ağır 
etkileniyor. Özel reklamlar ve ilanlardan 
ciddi şekilde etkileniyoruz. Özellikle 
tasarruf tedbirlerinden sonra yerel yönetim-
lerin ve diğer kuruluşların özel ilanlara 
mesafeli yaklaşması basın kuruluşlarını 
iyice zora düşürdü. Tabii ki ümitsiz değiliz. 
Çünkü bu meslek bana şunu hatırlatıyor: 
Burada bir değer var. 

Mesleki anlamda, 50 yıl önce, 100 yıl 
önce burada birikim ortaya koymuş insanlar 
var. Bir kültür oluşturmuşlar ve bu kültür 
nasıl sahiplenildiyse, bugün belediyemiz 
nasıl yenilikler yaptıysa, basın mesleği de 
insanlar var oldukça, insanların haber alma 
ihtiyacı sürdükçe devam edecek. Bir şekilde 
basın yaşamaya devam edecek.”

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz ise şu ifadeleri kullandı:
“Sansür Hâlâ Gündemdeyse, 
Bir Hata Var Demektir”

“Öncelikle tüm basın emekçilerinin 
Basın Bayramı’nı kutlarım. Üzerinden 117 

yıl geçmiş olmasına rağmen, hâlâ bu ülkede 
sansür konuşuluyorsa, basın emekçisinin 
veya basının haber verme, yurttaşın haber 
alma hakkının elinden alındığı yönünde bir 
kaygı varsa, burada bir hata var demektir. 
Öncelikle bu hatayı gidermek gerekir.

Eskiden gençler arasında sosyal medya-
da ‘Silivri soğuktur’ hikâyesi bir espri 
olarak kullanılırdı. Gençler, birilerini 
eleştirdiklerinde –özellikle de yöneticileri ya 
da siyasetçileri– bu ifadeyi şaka niyetine 
söylerdi. Ancak artık, belediye başkanları-
mızın tutuklanmasıyla bu sözün ne kadar 
yakınımızda olduğunu maalesef hissediyo-
ruz.

Acı olan şu ki; ülkede hukukçular bile 
ikiye ayrılmış durumda. Yani bu ülkede 
yurttaş hakları gibi yasal güvenceye bağlan-
mış temel konular üzerinden bile hukukçu-
lar ikiye ayrılıyorsa, bu işin çok politize 
edildiğini açıkça gösteriyor. Dönemler 
yaşanır, geçer; ama önemli olan, geriye 
dönüp bakıldığında iyi şeylerin anılması, iyi 
şeylerin konuşulmasıdır.

“Basın, Dördüncü Güç Olarak Görülmeli”
Siyaset tarihimizde demokrasisi hâlâ 

gelişmekte olan bir ülkeyiz. Demokrasiyi 
geliştirmek zorundayız. Demokrasiyi 
geliştirmek için yargıyı, yasamayı, yürütme-
yi birbirinden ayırdığımız gibi, basını da 
‘dördüncü güç’ olarak görmeliyiz. Tüm 
bunları tek bir noktadan kontrol altına 
almaya çalışmak kimse açısından iyi sonuç 
doğurmaz. Çünkü bu gücü kim eline 
geçirirse, diğer tarafa zulmeder. Bu, 1923’te 
Cumhuriyet’i seçmiş, ömrünü savaş mey-
danlarında harcamış ve ardından çok kısa 
sürede ülkeyi iddialı bir hale getirmiş 
Atatürk vizyonuna yakışan bir durum 
değildir.

Artık neyi nereden okuyacağımızı 
karıştırmaya başladık. Aynı olayı farklı 
şekillerde yorumlayarak kafa karıştıran bir 
haber servis anlayışı var. Artık neyin doğru 
olduğunu bulmakta zorlanıyoruz. Ulusal 
basın için söylüyorum; ancak yerel basın 
bizim için çok daha değerli. Adaylıktan bu 
yana 13 yıldır sürekli birlikteyiz. Yaptığımız 
işleri yurttaşa sizler aracılığıyla ulaştırıyo-
ruz.

“Eleştiriden Kaçmayız, Gelişiriz”
Belediye başkanlarının diğer siyasetçi-

lerden veya yöneticilerden farklı bir yanı 
var. Bizim yarımız siyasetçi, yarımız yöneti-
ci. Bazen siyasetçi kimliğimiz çok eleştirili-
yor, bazen yönetici kimliğimiz. Biz de bunu 
dengede tutmaya çalışıyoruz. Eleştirinin 
insanı geliştirdiğini biliyoruz. İlk günlerdeki 
gibi değiliz; ekibimizle beraber artık doğru-
yu bulmak, yurttaşın talep ve beklentilerini 
hızla karşılamak gerektiğini biliyoruz. 
Çünkü hayat çok hızlı. Bir yerde hata, eksik 
ya da yanlış olduğunda, iki gün sonra 
bunun düzeltilmesi vatandaş açısından bir 
anlam ifade etmeyebiliyor.

Türkiye’nin siyaseti çok ağır. Siyaset 
ağır olunca, biz belediye başkanları da 
istemediğimiz bedeller ödüyoruz. İktidar ya 
da muhalefet fark etmiyor, belediye başkan-
larının yaptığı işler çok gerilimli ve stresli 
işlerdir. Attığınız ya da atmadığınız her 
imzadan sorumlusunuz. Sistem, ‘müteselsi-
len sorumluluk’ adı altında ikinci derece-
den bir yükümlülük yüklüyor.

Burada belediye başkanlarını suçlamak 
mı doğru, yoksa görev ihmali varsa, gerçek-
ten ortada suç varsa mı işlem yapmak 
doğru? Biz de bunu sorguluyoruz. 11 yılı 
aşkın bir süre geride bıraktık. Kamu 
kaynaklarını en etkin şekilde kullanmaya 
çalıştık. 2014 yılında göreve geldiğimizde, 
gelir-gider dengesini sağlamak için hizmet 

alımlarını minimize ettik. Yapabildiğimiz 
her işi belediye olarak kendi işçimizle 
yapmaya çalıştık. Çünkü bu işi birileri yapıp 
para kazanabiliyorsa, biz de belediye olarak 
kendi emekçimizle yapabiliriz.

Bugün görüyoruz ki birçok belediye 
farklı şirketlerden hizmet almış. Gelinen 
noktada, bu şirketler üzerinden belediye 
başkanlarımıza operasyon yapılıyor. Oysa 
devlet yasa çıkarma yetkisine sahip. Eğer bu 
uygulama doğru değilse, hizmet alımlarıyla 
ilgili net sınırlar getirilmeli. Suça bulaştıktan 
sonra değil, suça bulaşmadan önlem alınma-
lı.

A Partisi’nin belediye başkanı aynı 
kurumdan hizmet almış, hakkında soruştur-
ma yok. Diğer yandan daha yeni göreve 
başlayan bir başkan, sırf aynı şirketle çalıştı 
diye cezaevinde. Bu doğru değil. Dahası, 
gazetecilerin de haber yapma özgürlüğü 
ellerinden alınıyor, gözaltına alınıyorlar.

Umuyorum bunlar değişir. Aksi takdir-
de yurttaş olarak güven duymakta zorlanı-
rız. Biz devletimize güveniyoruz, devlet 
güçlüdür. Ama hem yargısı, hem yasaması, 
hem yürütmesi, hem de dördüncü güç olan 
basını bir bütün olarak korumak gerekir.

“Gerçek Gazetecilikle 
Popülizm Karıştırılmamalı”

Bugün siz basın emekçilerinin en büyük 
sorunu ekonomik zorluklar. Yasadaki 
yetersizlikler nedeniyle gerçek emekçi 
gazetecilerle bu işi hobi olarak yapan veya 
birilerinin kalemi olanlar aynı kefeye 
konmamalı. Gerçek habercilik ile popülizm 
arasında fark olmalı. Konusu açıldığı için 
söylemek istiyorum; seçim dönemlerinde 
her zaman daha fazla eleştiri alırız. Yaptığı-
mız ya da yapamadığımız işler daha fazla 
gündeme getirilir. Bu gayet normaldir. 
Sonuçta siz yöneticiyseniz, insanların sizin 
ne yaptığınızı ya da yapmadığınızı bilmeye 
hakkı vardır. Bizler yaptığımız doğru şeyleri 
anlatmaya gayret ederiz, bize muhalefet 
edenler de yapamadıklarımızı ya da yapma-
yı taahhüt edip de başaramadıklarımızı dile 
getirir. Bu gayet doğaldır.

Ancak son dönemde maalesef basında 
bir farklılık görüyoruz. Ulusal medyada da 
görüyorsunuzdur, artık felaket tellallığı 
yapan, ‘operasyon’, ‘bilmem ne’ gibi 
sansasyonel başlıklarla gündem oluşturma-
ya çalışan medya organları türedi. Oysa 
basının görevi bu değildir. Basının görevi, 
gerçek bir haber değeri taşıyan bir olayı 
halka doğru bir şekilde duyurmaktır. 
Varsayımlar üzerinden hesaplaşma yarat-
maya çalışırsanız işin içinden çıkamazsınız.

“Haber Değil, Linç Mekanizması 
Üreten Siteler Var”

Geçtiğimiz günlerde Cemiyet Başkanı-
mız bir açıklama yaptı. Bu açıklamanın bizi 
ilgilendiren bir yönü de vardı. Bizim her 
zaman söylediğimiz şey şudur: Gerçek basın 
emekçileri ile birilerinin çıkarına çalışanların 
ayrılması gerekir. Çünkü dönüp baktığınız-
da, bir linç mekanizmasına dönüşmüş, 
haber üretmeyen, sadece tetikçilik yapan 
bazı sözde haber siteleri türedi. Artık kamu 
görevlilerini bile olmayan suçlarla itham 
edebilecek noktaya geldiler. Eğer iddiaları-
nızı ispat edemezseniz, yeni çıkan yasalar 
gereği bunun bir bedeli olduğunu bilmeniz 
gerekir.

Elbette basının özgürlüğünü savunaca-
ğız, basın emekçilerinin haklarını koruyaca-
ğız. Ancak basın emekçiliği yoksa, kopya-
la-yapıştır mantığıyla, birilerinden alınan 
metinlerle hesap görmeye çalışılıyorsa, bu 
meslek ahlakına, etiğine ve namuslu hiçbir 
insana yakışmaz.

Bize sorulduğunda, yazılanları okuyo-

ruz ve cevap vermemiz gerekenlere cevap 
veriyoruz. Ancak cevaba değer bulmadığı-
mız şeylere cevap vermeyeceğiz. Çünkü 
önemsiz bir paçavrayı önemli hale getirmek 
istemiyoruz. Bu tür yazılar, cevap verdiği-
nizde halkın gündemine taşınabiliyor.

“Şeffaflık İçindeyiz, 
Hatalarımızı da Görüyoruz”

Biz 12 yıldır şeffaf olmaya çalışıyoruz. 
Elbette kurumumuzun hata yaptığı, eksik 
kaldığı noktalar olabilir. Arkadaşlarımızın 
sorumluluklarını yerine getirmede zaman 
zaman sıkıntılar yaşadığı da olabilir. Mesela 
Tacettin Abi burada olsaydı keşke. Bir gün 
köşesinde, cami çevresinde resmi araçların 
fazlalığından bahsetmişti. Ben hemen okur 
okumaz talimat verdim, araçlar oradan 
kaldırıldı. Basit ama etkili bir eleştiriydi. Biz 
her gün içinde yaşadığımız bazı sorunları 
fark edemiyoruz. Basın sayesinde bazı 
şeylerden haberimiz oluyor ve anında 
müdahale ederek sorunu kronikleşmeden 
çözüyoruz. Bu anlamda yerel basının 
emekçilerine teşekkür ediyorum.

Yaptığınız haberler ya da eleştiriler 
bazen canımızı sıkabilir, hoşumuza gitmeye-
bilir. Ama bu çok normal. Biz, hoşgörü 
anlayışına ulaştığımızı düşünüyorum. 
Eleştirilerinizden çıkarabileceğimiz dersler 
oluyor. Her şeyi doğru yapmamız mümkün 
değil. Akıl akıldan üstündür. Siz daha çok 
geziyorsunuz, daha çok insanla muhatapsı-
nız. Tarafsız bir gözle geldiğiniz için vatan-
daş size daha rahat sıkıntılarını anlatabili-
yor. Bu nedenle eleştiri hakkınızı ve uyarıla-
rınızı lütfen kullanmaya devam edin, hatta 
daha fazlasını yapın. Buna alınacak değiliz.

“Herkesin Kul Hakkına 
Dikkat Etmesi Gerekir”

Tek isteğimiz, 15 Temmuz 2016 sonrası 
yaşanan ‘jurnalciliğin’ yeniden hortlama-
ması. O dönem insanlar birbirini hedef 
gösterip bertaraf etmeye çalışıyordu. 
İnsanların özel hayatlarına ya da şahsiyetle-
rine saldırmadan, kul hakkını gözeterek 
yazmak gerekir. Çünkü bir insanın özel 
hayatına dair yazacağınız bir cümle, telafisi 
olmayan sonuçlar doğurabilir.

Burdur özelinde ve genelinde, tüm 
ilçelerimizde, basının %99’unun etik ve 
ahlaklı bir şekilde çalıştığını söyleyebilirim. 
Zaman zaman karşı çıktığımız şeyler olabilir 
ama onları da kendi aramızda tolere ederiz.

117 yıldır süregelen bir mücadeleden 
geliyoruz. Kurtuluş Savaşı’nda, Milli 
Mücadele yıllarında yerel ve ulusal gazeteci-
ler ellerindeki sınırlı imkânlarla halkı 
örgütlediler. Hasan Tahsinleri, bedel ödeyen 
gazetecileri unutmamak gerekir. Basın 
büyük bir değer ve bu değeri kaybetmemek 
lazım.

Bugün, nitelikli insanlarımızı kaybeder-
ken yerine niteliksizlerin doldurulduğu bir 
sürece tanık oluyoruz. Tarlada çalışan işçi 
bulamıyoruz. Söğüt’te domates şenliğine 
gittiğinizde göreceksiniz, çalışanların %70’i 
Suriyeli ya da Afgan. Şu anda tarım işçileri-
nin %90’ı yabancı uyruklu. Bunların hepsini 
bir bütün olarak düşünmek lazım.

“Basın Olmazsa Eksik Kalırız”
Biz görevimizi, kendi önümüzü temiz 

tutarak en iyi şekilde yapmaya çalışıyoruz. 
Eksiklerimiz elbette vardır, bu eksikleri bize 
hatırlatmak da sizin göreviniz. Bu uyarıları-
nızı dikkate alıyoruz.

Değerli arkadaşlar, bir kez daha basın 
bayramınızı kutluyorum. İnşallah siz de 
kelimeleri özgürce seçerek, ‘Silivri soğuk-
tur’ endişesi taşımadan, gerçek gazetecilik 
yapabilirsiniz. Teşekkür ederim.”

GÜNDEM

■ ŞADİYE ÜNAL

“GERÇEK BASINI AYAKTA 
TUTMAK, DEMOKRASİYİ 

AYAKTA TUTMAKTIR”

Ercengiz’den Basın Emekçilerine 
Tarihi Mekânda Anlamlı Kutlama:

ʻ24 Temmuz 
Basın Bayramıʼ 


